Resolução CGI.br/RES/2017/018

Resolução CGI.br/RES/2017/018

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar a presente Resolução, com os
seguintes termos:

Resolução CGI.br/RES/2017/018 – Apoio ao X Encontro Nacional da ANID –
EXPOTEC

Considerando o tema do evento, “Internet e cidades inteligentes – promovendo
democracia, inclusão e cidadania”, que essa temática é amplamente aderente aos
princípios para a governança e uso da Internet no Brasil (o decálogo do CGI.br) e que o
público alvo do evento é composto por profissionais vinculados a empresas de base
tecnológica, instituições de ensino, órgãos governamentais e movimentos sociais, ou
seja, um público que trabalha diretamente com temas relacionados com temas de
atuação do CGI.br, decide-se:

Aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) ao “X
Encontro Nacional da ANID – EXPOTEC”, promovido pela ANID – Associação Nacional
para Inclusão Digital, a ser realizado de 09 a 11 de agosto de 2017, em João Pessoa/PB.

São Paulo, 12 de maio de 2017.